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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

vyhotovené ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  (dále jen „ZZVZ“) 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

Sídlo zadavatele: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

IČO: 00216208 

 

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: UK2LF – Technologické vybavení zvěřince 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka dělená na části 

Název části veřejné zakázky: Část C – Autokláv s příslušenstvím 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky:  https://zakazky.cuni.cz/vz00004963 

 

 

2 Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 

zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

2.1 Vysvětlení č. 1 

Dotaz dodavatele: 

V technické specifikaci požadujete "Všechny části zařízení, které mohou být v kontaktu se 

zvířaty, musí odolat sterilizaci pomocí peroxidu vodíku". Co je zde přesně myšleno? Bude se 

provádět sterilizace kompletních prostor zvířetníku aerosolem H2O2 a tedy se jedná o vnější 

části autoklávu jako obkladové plechy, které ale na druhou stranu nejsou v kontaktu se zvířaty? 
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Nebo požadujete autokláv, který má program na sterilizaci H2O2 a bude tedy napojen na 

externí zdroj H2O2 a mít kromě páry druhé sterilizační médium ve sterilizační komoře? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby vnitřní prostor komory autoklávu odolával prostředí s H2O2. Zadavatel 

nepožaduje, aby autokláv umožnoval napojení externího zdroje H2O2. 

 

2.2 Vysvětlení č. 2 

Dotaz dodavatele: 

Každý výrobce autoklávů má svoji rozměrovou řadu komor, která se liší od ostatních výrobců 

a není možné v rozmezí pár centimetrů najít dva výrobce, kteří by se shodli ve všech třech 

rozměrech komory a přístroje. Z naší rozměrové řady vyhovuje vašim požadavkům nejblíže 

autokláv, který má objem komory 868 litrů, výšku komory 1000 mm (o 80 mm víc než vaše 

rozhraní, ale uživatelsky výhodnější), ale také o něco větší hloubku. Komora má hloubku 1340 

mm (o 40 mm víc než vaše rozhraní) a autokláv má hloubku 1640 mm (o 90 mm víc než váš 

limit). Při prohlídce místa plnění jsme zkontrolovali, že těchto 90 mm hloubky navíc ničemu 

nebrání, nikam nezasahuje a autokláv je možné takto nainstalovat a provozovat. Můžeme 

nabídnout autokláv s těmito parametry, který pro vás bude uživatelsky výhodnější? 

Odpověď zadavatele: 

Požadavky zadavatele vycházejí ze zvolené optimální velikosti komory. Zadavatel trvá na 

dodržení specifikace v zadávací dokumentaci a opakovaně upozorňuje na nutnost dodržení 

velikosti stroje tak, aby bylo možné využít stavební transportní trasy. 

 

2.3  Vysvětlení č. 3 

Dotaz dodavatele: 

V technické specifikaci požadujete "vodní chlazení pro zrychlení procesu". Vodní chlazení se u 

autoklávů používá výhradně pro roztokové programy, kde je velká setrvačnost chladnutí 

kapaliny po proběhlé sterilizační expozici a také je nutné toto chladnutí řídit tak, aby roztoky 

nevyvřely a lahve nepraskly. U standardních sterilizačních programů pevného materiálu (klece, 

podestýlky, krmivo atd.) nucené chladnutí nemá naprosto žádný smysl, protože pokud by si to 

teoreticky uživatel přál (nechtěl po expozici vysušit materiál), tak je možné ihned po ukončení 

expozice páru z komory odsát a v řádu 2-4 minut otevřít dveře a materiál vyndat. Znovu opakuji, 

že by byl ale vlhký a proto po expozici (u pevného materiálu) probíhá vakuové sušení. Toto 

sušení probíhá ihned po ukončení expozice, takže nucené chladnutí v tomto případě nedává 

žádný smysl, protože nemá co urychlit. Pokud byste na tom trvali, tak můžeme samozřejmě 

dodat autokláv, který chlazení má, ale ve výsledku byste ho pro sterilizaci pevného materiálu 

nepoužívali a navíc je pro jeho fungování potřeba velmi měkká voda z externího změkčovače. 

Trváte přesto na dodání opce nuceného chladnutí? 
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Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na podmínkách zadávací dokumentace. Dodávka změkčené vody bude zajištěna 

externí úpravnou vody, která je předmětem samostatné části výběrového řízení. 

 

2.4 Vysvětlení č. 4 

Dotaz dodavatele: 

V technické specifikaci požadujete "plnohodnotný display na obou stranách autoklávu pro 

zajištění dekontaminace". Nechápeme tuto formulaci ve spojení slov display a dekontaminace. 

Přístroj může mít plnohodnotný display tak, aby se daly volit programy z obou stran nezávisle. 

Nicméně jak s tím souvisí pojem dekontaminace? 

 

 

Odpověď zadavatele: 

 

Zadavatel požaduje, aby z obou stran prokládacího autoklávu byl plnohodnotný ovládací panel,   

kterým se řídí samostatné programy sterilizace (syn. dekontaminace). 

 

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel ve výše uvedeném vysvětlení nemění zadávací podmínky, lhůta 

pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ neprodlužuje. 

 


